
  

 
 

Prefeitura Municipal de Dona Euzébia 
Paço Municipal Prefeito Francisco de Assis Ribeiro 

CEP: 36784000 - Estado de Minas Gerais 
 

Avenida Antonio Esteves Ribeiro, nº 340 – Centro. 

Tel.: (32) 3453-1714 

E-mail: pmde@uol.com.br; gabinete.donaeuzebia@gmail.com 

 

 

PORTARIA N°041/2024 

 
CONCEDE ASFASTAMENTO A SERVIDORES EFETIVOS QUE ESPECIFICA. 

 

O Prefeito Municipal de Dona Euzébia, Manoel Franklin Rodrigues, no uso das atribuições que são 

conferidas por Lei, 

 

Considerando o período eleitoral que permite qualquer cidadão a concorrer a cargos 

eletivos, após convenções partidárias nas datas previstas em Lei Eleitoral; 

 

Considerando a existência de servidores municipais de vinculação efetiva que 

demonstraram interesse em disputar eleições. 

 

Resolve: 

 

Art. 1° - Concede afastamento a servidores efetivos a partir de 06.07.2024. 

 

1) Paulo Cezar Vieira da Rocha - Motorista 

2) Weslla Borges Gomes- Auxiliar Administrativo 

 

 

Art  2º Ficam estes servidores condicionados a apresentação do registro da candidatura até o 5º  

(quinto) dia útil de sua inscrição, para fazer efeito a sua remuneração junto ao setor de Recursos 

Humanos do Municipio. 

 

Art. 3º A falta desta comprovação além de impedir o regular pagamento, também descontara os dias 

afastados. 

 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua.  

Publicação, com efeito retroativo ao dia 05\07\2024. 

 

Registre, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Dona Euzébia, 23 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

________________________________ 

Manoel Franklin Rodrigues 

Prefeito Municipal 

 

mailto:pmde@uol.com.br
mailto:gabinete.donaeuzebia@gmail.com

		2024-07-23T10:34:32-0300
	MANOEL FRANKLIN RODRIGUES:60076364704




